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   Unabhängige  

   Verfahrens- und Sozialberatung in der 

   Landeserstaufnahmestelle für  

   Flüchtlinge Karlsruhe 

 
 

Brauchen Sie Hilfe? - Wir beraten und bieten kostenlose Hilfestellung bei 

Do you need support? We advise and provide free assistance 

▪ Asylverfahren 

▪ Familienzusammenführung  

▪ Suche nach Familienmitgliedern 

▪ persönlichen, sozialen oder familiären 

Fragen/Problemen 

▪ Krankheit, Schwangerschaft 

▪ Suche nach Sprachkursen 

▪ asylum procedures 

▪ family reunification  

▪ search procedure for tracing family members 

▪ personal questions, social issues, family 

matters 

▪ sickness, pregnancy 

▪ language course

Einrichtungsleitung / Management of Department 

Beate Deckwart-Boller Tel: 0151-1886 4501  

b.deckwart-boller@caritas-karlsruhe.de 

Englisch / English 

Sekretariat / Secretariat 
Iris Just 

Tel: 0151-1883 5789  

i.just@caritas-karlsruhe.de 

 

Beratung in den Einrichtungen / Counseling in the accommodations 

 Unsere Sprechzeiten / Our opening hours 
 

LEA Felsstraße 2-4 Mo, Die, Do, Fr                     nach Terminvereinbarung
                  

Christian-Griesbach-Haus Mo, Die, Do, Fr         nach Terminvereinbarung 
                                                                                               

LEA Leopoldshafen  
Am Schröcker Tor 2 

Mo, Die, Do, Fr                           nach Terminvereinbarung 

 

mailto:b.deckwart-boller@caritas-karlsruhe.de
mailto:i.just@caritas-karlsruhe.de
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   Unabhängige  

   Verfahrens- und Sozialberatung in der 

   Landeserstaufnahmestelle für  
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Unser Beratungsteam / Our team of counsellors  

LEA Felsstraße   
 

Marian Palaga 

Teamleitung / Team leader 

 

Tel: 0151-1886 4503  

m.palaga@caritas-karlsruhe.de 

Englisch / English 

Slowakisch / Slovak 

Christine Sailer 
Sozialberatung 

Tel: 0151-1888 1482 

c.sailer@caritas-karlsruhe.de 

Englisch / English 

Thomas Voss 
Asylverfahrens- 
beratung 
 
 

Tel: 0151-1886 4510 

t.voss@caritas-karlsruhe.de 

Englisch / English 

 

Dirk Keil 
Asylverfahrens- 
beratung 
 

 

Tel: 0151- 1884 6722 

d.keil@caritas-karlsruhe.de 

 

Englisch / English 

Italienisch/ Italian 

Neslihan Soylu 
Sozialberatung 

Tel. 0151-1887 7693 
n.soylu@caritas-karlsruhe.de 

Englisch / English 

Türkisch / Türkish 

Schutzraum Christian-Griesbach-Haus Sophienstraße 

Carol Schneider 

Sozialberatung 

Tel:  0151-1884 6717 

c.schneider@caritas-karlsruhe.de 

Englisch / English 

Französisch / French  

Spanisch / Spanish 
 

Narine Sahakyan 
Sozialberatung 

 

Tel. 0151-1884 6715 

n.sahakyan@caritas-karlsruhe.de 

Englisch / English 

Russisch / Russian 

mailto:m.palaga@caritas-karlsruhe.de
mailto:c.sailer@caritas-karlsruhe.de
mailto:t.voss@caritas-karlsruhe.de
mailto:d.keil@caritas-karlsruhe.de
mailto:n.soylu@caritas-karlsruhe.de
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  Armenisch / Armenian 

 

 

Lilian Niebel 
Asylverfahrens- 
beratung 

 

Tel. 0151-1884 6718 

l.niebel@caritas-karlsruhe.de 

Englisch / English 

 

LEA Leopoldshafen  
Am Schröcker Tor 2, 76344 Eggenstein-Leopoldshafen            
                                                      

Sebastian Lemke 

Teamleitung / Team leader 

 

Tel. 0151-1886 4509 

s.lemke@caritas-karlsruhe.de 

Englisch / English 

 

Almut Schweitzer-Herbold 
Asylverfahrens- 
beratung  
 

 
 

Tel: 0151-1886 1405 

a.schweitzer-herbold@caritas-
karlsruhe.de 

Englisch / English 

Amra Poljak 
Sozialberatung 

Tel: 0151-1886 6895 

a.poljak@caritas-karlsruhe.de 

Englisch / English 

Serbisch / Serbian 
 

Teresa Angotti 

Sozialberatung 

Tel: 0163-7426 760 

t.angotti@caritas-karlsruhe.de  

Englisch / English 

Italienisch / Italian 
 

Streetwork / Streetwork  
Umfeld der LEA /   Camp Surrounding            
                                                      

Marian Palaga 

Felsstraße/Sophienstraße 
 

Tel: 0151-1886 4503  

m.palaga@caritas-karlsruhe.de 

Englisch / English 

Slowakisch / Slovakian 

Annika Barth 

Felsstraße/Sophienstraße 

Tel. 0151-1884 6713 

a.barth@caritas-karlsruhe.de 

 

Englisch / English 

Französisch / French 
 
 
 
 

mailto:l.niebel@caritas-karlsruhe.de
mailto:s.lemke@caritas-karlsruhe.de
mailto:a.schweitzer-herbold@caritas-karlsruhe.de
mailto:a.schweitzer-herbold@caritas-karlsruhe.de
mailto:a.poljak@caritas-karlsruhe.de
mailto:t.angotti@caritas-karlsruhe.de
mailto:m.palaga@caritas-karlsruhe.de
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 Gewaltschutz / Violence Protection 
 

Sebastian Lemke 

Leopoldshafen 
Tel. 0151-1886 4509 

s.lemke@caritas-karlsruhe.de 
 

Englisch / English 

Isabell Doll 

Felsstraße / Sophienstraße 

 

Tel.  0151- 1887 7692 

i.doll@caritas-karlsruhe.de 

Englisch / English 

 

 

Ehrenamts- und Dolmetscherkoordination /  
Coordination of Volunteers and Interpreter  
 
                                                      

Sabrina Wachter Tel. 0151- 1884 6723 

s.wachter@caritas-karlsruhe.de 

Englisch / English 

Aleksandra Gotsch Tel. 0157-7901 2506 

a.gotsch@caritas-karlsruhe.de  

Englisch / English 

Polnisch / Polish 

Beratung und Ehrenamtskoordination in der 
Abschiebehaft Pforzheim  
Counseling and Coordination of Volunteers in the remand 
pending deportation Pforzheim 
 

Dirk Keil  Tel. 0151-1884 6722 

d.keil@caritas-karlsruhe.de 

Englisch / English 
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mailto:i.doll@caritas-karlsruhe.de
mailto:s.wachter@caritas-karlsruhe.de
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   Unabhängige  

   Verfahrens- und Sozialberatung in der 

   Landeserstaufnahmestelle für  

   Flüchtlinge Karlsruhe 

 Multiplikatorin für Gewaltschutz in Baden-Württemberg / 
Multiplier for violence protection in Baden-Württemberg 
                                                       

Milena Michy 

 

 

Tel. 0151-1888-1494 

m.michy@caritas-karlsruhe.de 

 

Lena Küpper 

 

Tel. 0151-1888-1495 

l.kuepper@caritas-karlsruhe.de 

 

 

mailto:m.michy@caritas-karlsruhe.de
mailto:l.kuepper@caritas-karlsruhe.de

